АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕШИНО

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 апреля 2017 года                                                                               №  13
с. Алешино
О внесении изменений и дополнений в

в Административный регламент

администрации сельского поселения

Алешино по предоставлению муниципальной

услуги «Прием заявлений, документов,

а также постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях на

территории сельского поселения Алешино»
  В соответствии с Протестом прокурора Рамешковского района № 21а-2017 от 29.03.2017г. (наш вход. № 78 от 03.04.17г),

                                               постановляю:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент администрации сельского поселения Алешино по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории сельского поселения Алешино», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Алешино от 03.04.2013г. № 17 (Приложение № 1).
2. Разместить настоящее постановление в центре для обнародования муниципальных правовых актов и на официальном сайте администрации Рамешковского района в разделе сельское поселение Алешино.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Алешино                                В.А.Кричкин
                                                                                                                 Приложение                                                           к Постановлению администрации

сельского поселения Алешино
от 03.04.2017  № 13
1. Подпункт 2.6.4 пункта 2.6 раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем 5 и изложить его в следующей редакции

2.6.4.
Информация о порядке предоставления муниципальной (государственной) услуги.

Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях осуществляется органом местного самоуправления на основании заявлений данных граждан (далее - заявления о принятии на учет), поданных ими в указанный орган или многофункциональный центр по месту своего жительства. В случаях и в порядке, которые установлены законодательством, граждане могут подать заявление о принятии на учет не по месту своего жительства. Форма заявления утверждается Правительством Тверской области.
2. Подпункт 2.12.2 пункта 2.12 раздела 2 Административного регламента исключить.

3. Пункт 2.13 раздела 2 Административного регламента изменить и изложить в следующей редакции:

2.13. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в  представлении муниципальной (государственной) услуги:

2.13.1. Не представлены документы, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

2.13.1.1. Ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с частью 4 статьи 52 настоящего Кодекса, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документа или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

2.13.2. Представлены документы, которые не подтверждают право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

2.13.3. Не истек срок, предусмотренный ст. 53 ЖК РФ, в связи с намеренным ухудшением граждан своих жилищных условий.

4. Раздел 3 Административного регламента дополнить абзацем 5 и изложить его в следующей редакции:

Для рассмотрения заявления о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях орган местного самоуправления в рамках межведомственного информационного взаимодействия запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе.

5. Пункт 3.1 раздела 3 Административного регламента дополнить пунктом 3.1.5 и изложить в следующей редакции:

3.1. Прием, первичная обработка заявлений.
3.1.5. Гражданину, подавшему заявление о принятии на учет по форме, утвержденной Правительством Тверской области, выдается расписка в получении заявления и прилагаемых документов с указанием их перечня и даты их получения органом местного самоуправления, а также с указанием перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам. В случае представления документов через многофункциональный центр расписка выдается указанным многофункциональным центром. Копия расписки с подписью гражданина в ее получении хранится в органе местного самоуправления.

6. Подпункт 3.3.2 пункта 3.2 раздела 3 Административного регламента изменить и изложить в следующей редакции:

3.3.2. Орган местного самоуправления не позднее чем через 3 рабочих дня со дня вынесения решения о принятии на учет или об отказе в принятии на учет выдает или направляет гражданину, подавшему соответствующее заявление, уведомление, подтверждающее принятие такого решения, по форме, установленной Правительством Тверской области. В случае представления гражданином заявления о принятии на учет через многофункциональный центр документ, подтверждающий принятие решения, направляется в многофункциональный центр, если иной способ не указан заявителем.

7. Абзац 1 пункта 5.3 раздела 5 изменить и изложить в следующей редакции:

5.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий государственную услугу, либо орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу.

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.